



## Aurélie SABATIER

**Consultante senior**  
**Concertation / communication**

### PRÉSENTATION

Diplômée d'un master en stratégie et décision publique et politique, je suis en charge de la conduite de missions de concertation et de communication au sein de l'Agence Aire Publique Paris. Mon expérience en matière de communication et de gestion des problématiques locales me permet de prendre en compte les spécificités de chaque territoire. Ma connaissance du travail au contact des élus et de l'organisation décentralisée de l'Etat complète les compétences nécessaires au pilotage des missions qui me sont confiées.

### FORMATION

- **Master II Stratégie et Décision Publique et Politique**  
Institut Supérieur du Management Public et Politique
- **Master I Sciences politiques : Administration et Gestion Territoriale**  
Paris II Panthéon-Assas

### PARCOURS

- **Depuis Juin 2018**  
Aire Publique - Consultante
- **2015 - 2018**  
Groupe Optic – 2000 Chargée des affaires publiques et des relations institutionnelles
- **2015**  
Thomas Marko & associés - Chargée des relations institutionnelles et affaires publiques
- **2014 - 2015**  
Domaines publics - Consultante affaires publiques
- **2011 - 2014**  
Assemblée Nationale - Collaboratrice parlementaire en charge des dossiers législatifs et de la communication
- **2010 - 2011**  
Assemblée Nationale - Chargée des relations presse

### DOMAINES DE COMPÉTENCES

Management de projet , Analyse et conseil stratégique , Communication institutionnelle, Événementiel

### RÉFÉRENCES

## AMENAGEMENT DU TERRITOIRE, URBANISME, HABITAT

- **PLAN LOCAL D'URBANISME (PLU, PLUI)**  
Communauté de communes Sud Gironde (33), Communauté de communes du Bazadais (33)
- **SCHÉMA DE COHÉRENCE TERRITORIALE (SCOT)**  
Pays du Chaunois (02), Baie de Somme 3 Vallées (80), Communauté d'agglomération Melun-Val de Seine (77)
- **PLAN LOCAL DE L'HABITAT (PLH)**  
Communauté d'Agglomération Amiens Métropole (80), Communauté de communes Montesquieu (33)
- **PROJETS URBAINS**  
PRU Brest Métropole (29), PRU Quartiers sud du Nord d'Asnières-sur-Seine (92), PDU Communauté d'agglomération du Cotentin (50), PMHH Métropole du Grand Paris (75)

